

DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER SEKTÖRÜ İHRACAT NOTLARI

NİSAN 2023

TÜRKİYE DIŐ TİCARET VERİLERİ (Mart 2023):

Nisan 2023 İhracatı: **19,31 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 17,2 azalış)

Demir ve Demir DıŐı Metaller (DDS) Sektörü (Nisan 2023)*:

Nisan 2023 ayı Demir ve Demir DıŐı Metaller Sektörü İhracatı **1,1 Milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % -33,3 azalış)

- **Alüminyum sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**-41,53** azalış ile **398,14 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Bakır sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**-30,97** azalış ile **176 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Genel Mutfak sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % **-16,8** azalma ile **459 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Hırdavat sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**-24,22**'lik azalış ile **186 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Metal Ambalaj sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**11,2** azalış ile **43,1 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Döküm sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**7,16** azalış ile **880,4 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Yapı Malzemeleri sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**-32,68** azalış ile **2,2 Milyar Dolar** olarak gerçekleşti.
- **Armatür sektörü ihracatı** 2023 Nisan ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %**-17,5**'lik azalış ile **319,5 Milyon Dolar** olarak gerçekleşti.

En Fazla Sektör İhracatı Yapılan Ülkeler (Nisan 2023):

SIRA	ÜLKE	NİSAN 2022 DEĞER (USD)	NİSAN 2023 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
1	ALMANYA	218.015.034	138.005.167	-36,70
2	İTALYA	113.767.580	68.549.702	-39,75
3	ABD	94.478.838	50.442.559	-46,61
4	BULGARİSTAN	78.023.696	43.405.840	-44,37
5	FRANSA	57.517.192	42.396.960	-26,29
6	İNGİLTERE	75.647.415	40.773.684	-46,10
7	POLONYA	64.474.541	40.446.418	-37,27
8	IRAK	48.019.401	39.914.056	-16,88
9	ROMANYA	44.782.619	35.873.546	-19,89
10	İSPANYA	58.898.212	28.433.468	-51,72

Sektör İhracatının En Çok Düştüğü Ülkeler (2023):

ÜLKE	NİSAN 2022 DEĞER (USD)	NİSAN 2023 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
İSPANYA	58.898.212	28.433.468	-51,72
HOLLANDA	51.515.388	25.807.619	-49,90
ABD	94.478.838	50.442.559	-46,61

Ülke Gruplarına Göre İhracat (Nisan 2023):

ÜLKE GRUBU	MART 2023 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM* (%)
AVRUPA BİRLİĞİ	548.293.428	-37,09
DİĞER AVRUPA	164.237.569	-26,34
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA	110.760.761	-18,49
KUZEY AMERİKA	57.897.558	-47,24
KUZEY AFRİKA	48.558.180	-26,74
SERBEST BÖLGELER	32.306.010	-9,46
DİĞER ASYA	21.488.316	-39,79
ORTA VE GÜNEY AMERİKA	11.167.109	-19,02
ORTA, DOĞU VE GÜNEY AFRİKA	11.103.559	-24,20
BATI AFRİKA	9.370.258	-41,39
AVUSTRALYA OKY.VE DİĞER ÜLKELER	1.366.583	-32,37
DİĞER ÜLKELER	115.558	195,45

*Bir önceki yıl aynı aya göre

İhracatı En Çok Artan Ürün Grupları (Nisan 2023)

ÜRÜN GRUBU	MART 2022 DEĞER (USD)	MART 2023 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
ALÜMİNYUM KAPLAR	9.604.105	9.441.689	-1,69
ALÜMİNYUM ÖRME HALAT	9.604.105	9.441.689	-6,51
İSKELE KURMAYA VE KALIPLAMAYA MAHSUS DEMİR ÇELİKTEEN EŞYA	21.063.238	18.588.844	-11,75

**Değer bazında hiçbir ürün artış göstermedi. Liste değer bazında en az azalan ürün gruplarıyla yapılmıştır.*

İhracatı En Çok Azalan Ürün Grupları (Nisan 2023)

ÜRÜN GRUBU	MART 2022 DEĞER (USD)	MART 2023 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
BAKIR HURDA	6.097.4341	870.184	-85,73
ALÜMİNYUM KÜLÇE	84.354.081	25.176.120	-70,15
ALÜMİNYUM SAC LEVHA	146.213.629	76.106.319	-47,95

OCAK – NİSAN 2023

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ:

OCAK- NİSAN 2022 (Milyar USD)	OCAK- NİSAN 2023 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
83,4	80,87	% 3 azalış

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

Sıra	Sektörler	Ocak- Mart 2022	Ocak- Mart 2023	Değişim (%)	Pay* (%)
		Değer (Milyar USD)	Değer (Milyar USD)		
1	Otomotiv Endüstrisi	10,2	11,3	-10,4	14,0
2	Kimyevi Maddeler ve Mam.	10,9	9,8	-10	12,2
3	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	7,5	6,7	-10,4	8,3
4	Elektrik – Elektronik	4,9	5,2	-6,2	6,5
5	Çelik	7,6	4,6	-39,4	5,7
6	Demir ve D.Dışı Metaller	5,3	4,3	-19,5	5,3
7	Makine ve Aksamları	3,3	3,6	-8,9	4,5

*Sektörün Türkiye'nin toplam ihracatındaki payı

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDS) İhracatı

OCAK- NİSAN 2022 (Milyar USD)	OCAK- NİSAN 2023 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
5,39	4,35	% -19,2 azalış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDS Ocak – Nisan 2023 ihracatı %-19,2 azalmıştır ve Türkiye ihracatındaki payı % 5,3 olarak sanayi sektörleri arasında 6. sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2023 Ocak - Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %-19,2 azalış ile 4,35 Milyar USD olarak gerçekleşti.

- **Alüminyum sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %-29,70 azalış ile 1,68 milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Bakır sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %-16,73 azalış ile 777,3 Milyon Dolar olarak gerçekleşti**
- **Genel Mutfak sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % -7,8 azalma ile 1,93 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Hırdavat sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre -%6,39 azalış ile 789 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Metal Ambalaj sektörü ihracatı 2023 Ocak - Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %10 artış ile 176,1 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Döküm sektörü ihracatı 2023 Ocak- Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %6,47 artış ile 3,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Yapı Malzemeleri sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %-20,94 azalış ile 9,5 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Armatür sektörü ihracatı 2023 Ocak-Nisan döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %-4,00 azalış ile 1,33 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**

• **Demir ve Demir Dışı Sektörü Mal Grupları:**

ÜST GRUP	DEĞİŞİM (%)		OCAK – MART 2022			OCAK – MART 2023		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	-23,09	-29,70	473.200.097,52	2.397.927.873,22	5,07	363.934.098,29	1.685.647.441,45	4,63
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	-14,17	-7,15	300.069.784,48	928.749.484,43	3,10	257.535.170,60	862.335.512,88	3,35
METALLERDE N EŞYALAR	-15,31	-8,20	239.813.072,32	906.153.984,55	3,78	203.109.508,76	831.822.564,76	4,10
BAKIR	-15,19	-16,73	91.973.910,39	933.569.091,06	10,15	78.004.518,63	777.341.859,71	9,97
DİĞER	1,92	-11,76	40.802.182,20	228.668.065,42	5,60	41.584.200,09	201.771.399,83	4,85
DDŞ TOPLAM	-17,60	-19,21	1.145.859.047	5.395.068.499	4,71	944.167.496	4.358.918.779	4,62

Ocak – Nisan 2023 dneminde DDŞ alt sektr ihracatında Alminyum rn grubu 1,68 milyar USD ile deęer bazında ilk sırada yer almıřtır.

• **DDŞ İhracatımızın Azaldığı Başlıca Ülkeler ve Ürün Grupları**

Ülke	Ürün Grubu	Ocak – Mart 2022 / 2023 Dönemi İhracat Azalma Miktarı (USD)	Değişim (%)
ALMANYA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-66.728.182	-62,64
ALMANYA	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-62.879.080	-27,31
ABD	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-60.479.776	-80,00
İSPANYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-58.353.549	-95,65
İTALYA	BAKIR DİĞER	-41.304.652	-75,49
POLONYA	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-36.293.086	-57,31
ABD	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-33.713.640	-55,07
İSPANYA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-22.741.465	-65,20
YUNANİSTAN	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-22.739.799	-74,23
BULGARİSTAN	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-22.475.890	-55,71
İSRAİL	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-21.818.558	-47,86
HOLLANDA	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-20.748.533	-46,46
İTALYA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-19.895.076	-40,35
GÜNEY KORE	DİĞER (DEMİR)	-14.769.887	-54,98
POLONYA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-14.717.676	-34,24
BULGARİSTAN	BAKIR HURDA	-13.989.741	-61,21
İNGİLTERE	DİĞER (DEMİR)	-12.626.614	-65,23
İTALYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-12.617.347	-52,66
IRAK	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-12.398.337	-19,93
AVUSTURYA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-11.573.478	-44,08
İSVİÇRE	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-11.440.150	-39,00
İTALYA	BAKIR ÇUBUK PROFİLLER	-11.315.720	-52,29
İTALYA	ALÜMİNYUM FOLYO	-10.765.436	-35,86
İNGİLTERE	BAKIR TELLER	-10.302.007	-41,71
FRANSA	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-9.567.669	-29,80
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-8.878.616	-21,34
HOLLANDA	METALLERDEN DİĞER	-8.594.554	-53,86
CEZAYİR	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	-8.472.871	-37,59
ÇİN	BAKIR DİĞER	-7.860.591	-45,71
ABD	BAKIRDAN SAÇLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-4.405.963	-65,92

OCAK – ARALIK 2022

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ:

OCAK-ARALIK 2021 (Milyar USD)	OCAK-ARALIK 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
225,2	254,2	% 12,9

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

Sıra	Sektörler	Ocak-Aralık 2021	Ocak-Aralık 2022	Değişim (%)	Pay* (%)
		Değer (Bin USD)	Değer (Bin USD)		
1	Kimyevi Maddeler ve Mam.	25.423.259	33.524.626	31,9	13,2
2	Otomotiv Endüstrisi	29.334.555	30.995.808	5,7	12,2
3	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	20.240.570	21.205.484	4,8	8,3
4	Çelik	22.246.796	21.062.568	-5,3	8,3
5	Elektrik – Elektronik	14.160.869	15.193.324	7,3	6,0
6	Demir ve D.Dışı Metaller	12.357.927	14.385.433	16,4	5,7
7	Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	9.146.823	11.473.748	25,4	4,5

*Sektörün Türkiye'nin toplam ihracatındaki payı

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDŞ) İhracatı

OCAK-ARALIK 2021 (Milyar USD)	OCAK-ARALIK 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
12,55	14,66	% 16,8 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDŞ Ocak – Aralık 2022 ihracatı % 16,8 artmıştır.

- **Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 16,8 artış ile 14,66 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**

- **Armatür** sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %8,4 artış ile 4 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Genel Mutfak** sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % -0,22 azalma ile 6,01 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Alüminyum** sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %25,24 artış ile 6,32 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Bakır** sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %6 artış ile 2,3 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Yapı Malz.** sektörü ihracatı 2022 Ocak- Aralık döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 9,87 artış ile 34,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti
- **Metal Ambalaj** sektörü ihracatı ihracatı 2022 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %25,3 artış ile 503,7 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- **Döküm** sektörü ihracatı 2022 Ocak-Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemime göre % 4,21 artış işe 9,9 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Hırdavat sektörü** ihracatı 2022 Ocak- Aralık döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %10,50 artış ile 2,41 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.

Demir ve Demir Dışı Sektörü Mal Grupları:

ÜST GRUP	DEĞİŞİM (%)		OCAK – ARALIK 2021			OCAK – ARALIK 2022		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	1,27	25,24	1.269.919.858	5.046.661.247	3,97	1.286.008.078	6.320.455.722	4,91
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	2,20	10,72	827.449.512	2.417.805.767	2,92	845.614.040	2.676.899.907	3,17
METALLERDEN	-0,56	11,56	693.567.651	2.391.958.182	3,45	689.668.213	2.668.461.683	3,87
BAKIR	5,10	6,09	237.586.480	2.257.810.524	9,50	249.697.440	2.395.391.151	9,59
DİĞER	19,56	38,65	90.106.221	434.622.819	4,82	107.734.481	602.621.187	5,59
DDŞ TOPLAM	1,93	16,85	3.118.629.723	12.548.858.539	4,02	3.178.722.251	14.663.829.650	4,61

Ocak – Aralık 2022 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 6,32 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

- **DDŞ İhracatımızın Azaldığı Başlıca Ülkeler ve Ürün Grupları**

Ülke	Ürün Grubu	Ocak – Aralık 2021 / 2022 Dönemi İhracat Azalma Miktarı (USD)	Değişim (%)
İSPANYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-60.838.221	-42,30
MISIR	ALÜMİNYUM MUTFAK EŞYASI	-51.767.088	-56,63
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-22.838.734	-18,54
FİNLANDİYA	DİĞER (DEMİR)	-21.755.617	-99,23
MISIR	DEMİR ÇELİK MUTFAK EŞYASI	-19.761.196	-31,00
MOLDAVYA	BAKIR ÖRME HALATLAR	-17.612.633	-100,00
AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ	METAL MOBİLYA V.S.	-17.191.220	-26,78
İNGİLTERE	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	-17.120.070	-36,44
MISIR	BAKIRDAN SAACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-17.083.621	-56,61
İSPANYA	DİĞER (DEMİR)	-14.701.704	-34,60
ROMANYA	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-12.991.198	-20,82
İRLANDA	BAKIR TELLER	-12.900.475	-43,99
İTALYA	BAKIR TELLER	-12.074.674	-17,18
HINDİSTAN	BAKIR TELLER	-10.948.075	-87,71
İNGİLTERE	BAKIR ÖRME HALATLAR	-10.912.046	-16,83
BOSNA-HERSEK	BAKIRDAN SAACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-9.928.022	-38,18
SLOVENYA	BAKIR TELLER	-9.921.378	-78,95
KOLOMBİYA	BAKIRDAN SAACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-9.397.536	-100,00
MACARİSTAN	BAKIR ÖRME HALATLAR	-8.083.904	-31,71
BULGARİSTAN	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-7.970.307	-55,73
DANİMARKA	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-7.772.116	-73,00
İTALYA	METAL MATKAP TORNA UÇLARI	-7.631.996	-76,65
SUUDİ ARABİSTAN	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	-7.616.108	-89,82
UKRAYNA	BİNALAR VE MOBİLYALAR İÇİN ÇEŞİTLİ DONANIMLAR	-7.454.054	-54,17
IRAK	METALLERDEN DİĞER	-7.422.005	-18,48
BREZİLYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-7.406.320	-100,00
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-7.347.675	-73,48

- DDŞ Sektörü İhracatta İlk 10 Ülke

Ülke Sırası (2022)	Ülke Sırası (2021)	ÜLKE	Ocak - Aralık 2022		% DEĞİŞİM	
			MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	MİKTAR	DEĞER
1	1	ALMANYA	407.763.658	2.029.549.909	11,09	26,08
2	2	İTALYA	207.749.455	1.043.378.435	15,40	23,68
3	4	ABD	187.806.650	946.934.589	6,74	41,38
4	3	İNGİLTERE	169.895.714	672.093.166	-9,92	-1,15
5	8	BULGARİSTAN	124.341.465	628.239.159	24,13	38,26
6	5	FRANSA	115.906.790	571.736.975	-3,56	7,64
7	9	POLONYA	115.017.097	565.235.133	10,21	28,25
8	6	İRAK	139.694.906	552.766.088	-3,81	16,15
9	10	İSRAİL	92.350.809	435.424.508	-8,86	3,70
10	7	İSPANYA	91.371.051	432.504.372	-19,94	-5,01
		DİĞER ÜLKELER	1.526.824.656	6.785.967.316		
		TOPLAM	3.178.722.251	14.663.829.650	1,93	16,85